Catálogo completo disponible en nuestra web: www.inpratex.com
178 CONTACTO  -  (+34) 943 530 095 | inpratex@inpratex.com
CO
NE
XI
Ó
N
Y

ELEMENTO DE CONTACTO
Tensión AC 250 V
CORRIENTE
5 A / AC-12 4 A / AC-12 1 A / AC-13/15
Tensión DC 24 V
CORRIENTE
5 A / DC-12 4 A / DC-12 0,6 A / DC-13
Fuerza de operación: 1,7 N
Ciclos de operación: 2 x 106
Contacto: Plata bañada en oro
Frecuencia de conmutación: max. 5/s
Resistencia a la vibración: 10g (500 Hz) (EN60068-1-6)
REFERENCIAS
Designación: Longitud Hilo / Cable: Referencia:
Para instalación dentro de envolventes certificados con hilos 3x 0,5 mm²
AS1-A7-500028 Hilos 14 cm 500028
AS1-A7-500024 Hilos 16 cm 500024
AS1-A7-500025 Hilos 26 cm 500025
AS1-A7-500026 Hilos 1 m 500026
Para instalación directa en máquinas con cable 3 x 0,5 mm²
AS1-L7-500027 Cable 3 m 500027
AS1-L7-500030 Cable 5 m 500030
AS1-L7-500031 Cable 10 m 500031
Microinterruptores cilíndricos M12 para uso en atmósferas
potencialmente explosivas (zonas 1,2), donde el estado de
conmutación deba ser registrado con precisión sin necesidad
de utilizar un amplificador adicional de seguridad intrínseca.